
Brasília, 22 de janeiro de
2025

BGP - Publicado em 17/01/2025 - Ano 9 Edição 1.12 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Pró Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEPE/UFPR nº 249, de 16 de janeiro de 2025

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe é conferida pela Portaria UFPR/REITORIA nº 2.590, de 26 de setembro de 1997 e
considerando o que consta no processo nº 23075.067827/2024-19,

RESOLVE:

Considerando o Parecer de Força Executória nº 00113/2022/EATE-NAP/ER-ADMPRF4/PGF/AGU, regularizar,
conforme tabela abaixo, a situação funcional do servidor MAURO ANTONIO ALVES CASTRO - 1110686, lotado no
Setor de Educação Pro�ssional e Tecnológica - R/EP;

Nível/Padrão A partir de

601 C - Adjunto 21/07/2017

602 C - Adjunto 21/07/2019

603 C - Adjunto 21/07/2021

604 C - Adjunto 21/07/2023

 

DULCILEIA GONCALVES

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por DULCILEIA GONCALVES, Pro-reitor(a), em
16/01/2025, às 14:01,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/322886

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/322886 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/322886

